PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 227/2022

Assunto: À EDP, solicitando urgente poda das árvores situadas na Rua Juruna, defronte do nº 803, no

Bairro Chácaras Reunidas Ygarapés, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à EDP solicitando urgente poda das árvores situadas na Rua Juruna, defronte do

nº 803, no Bairro Chácaras Reunidas Ygarapés, neste Município.

O pedido se justifica tendo em vista que as árvores apresentam grandes

galhos interferindo na rede elétrica, de modo que, em períodos de chuva, há ausência de

energia; o fato ocasiona também falta de segurança para todos que precisam utilizar essa

via todos os dias.

Fotos anexas.

Sem mais para o momento, agradecemos antecipadamente pelas

providências, subscrevendo-nos.

Sala das Sessões, 11 de maio de 2022.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PSD

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

Requerimento nº 227/2022 – Vereador Paulinho do Esporte – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C